

Markuszów dn.06.11.2018 r.

ZP.271.5.2018

Odpowiedź na zapytania

Informuję, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Markuszów**” wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie 1

Dotyczy pkt 5.1.2. 3A) SIWZ (Warunki udziału w postępowaniu oraz wykaz dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu) Czy Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca udokumentował wykonanie z należytą starannością jedną usługę polegającą na odbiorze i transporcie odpadów komunalnych na rzecz właścicieli nieruchomości w sposób ciągły, przez okres 12 miesięcy o łącznej masie 580 Mg?

Uzasadnienie:

Do prawidłowego wykonania usługi w zakresie odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych wystarcza poświadczenie prawidłowego wykonania usługi odbioru i transportu odpadów komunalnych. Czynność zagospodarowania nie jest czynnością szczególnie skomplikowaną i do jej wykonania nie jest konieczna wcześniejsza praktyka. Zagospodarowanie odpadów leżące po stronie Wykonawcy polega jedynie na zawarciu przez niego umowy z instalacją lub instalacjami, do których będą transportowane odpady i uiszczeniu opłaty za te odpady. To instalacja zagospodarowuje odpady. Wykonawca w odniesieniu do powyższego pytania wnosi ponadto o zmianę łącznej masy odpadów niezbędnej do udokumentowania prawidłowego wykonania usługi odbioru i transportu odpadów komunalnych z ilości 600 Mg do 580 Mg. Będzie to ilość nie zawyżona względem ilości odpadów wykazanej przez Zamawiającego w 2017 r. w pkt 2.3 OPZ. Zgodnie z art.22 ust.1a ustawy Pzp Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu oraz wymagane od wykonawców środki dowodowe w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiające ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności. Ponadto Zamawiający określając warunki udziału w postępowaniu winien również mieć na względzie zasady określone w art. 7 ust.1 ustawy Pzp tj. zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Postawienie nadmiernego warunku realizacji zamówienia publicznego nie może skutkować ograniczeniem dostępu do rynku lokalnego odbioru i transportu odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca wykazał jedną wykonaną usługę odbioru i transportu odpadów od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w sposób ciągły w okresie ostatnich 12 miesięcy o łącznej wielkości min. 580 Mg.

Pytanie 2

Dotyczy pkt 5.1.2. 3 b) SIWZ (Warunki udziału w postępowaniu oraz wykaz dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu) oraz pkt 6.3 Opisu przedmiotu zamówienia. Czy Zamawiający dopuszcza aby jeden z pojazdów Wykonawcy, który spełnia jednocześnie 2 funkcje z wymaganych w poz. 4 i 6 w punkcie 6.3 Opisu przedmiotu zamówienia był ujęty dwukrotnie w wykazie sprzętu i urządzeń w załączniku nr 6 do SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza aby jeden z pojazdów Wykonawcy, który spełnia jednocześnie 2 funkcje z wymaganych w poz. 4 i 6 w punkcie 6.3 Opisu przedmiotu zamówienia był ujęty dwukrotnie w wykazie sprzętu i urządzeń w załączniku nr. 6 SIWZ.

Pytanie 3

Dotyczy pkt 3.7 Opisu przedmiotu zamówienia. Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zamienne dotyczące wyposażenia PSZOK-a polegające na zastosowaniu kontenera kp7 (przeznaczonego na odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady zmieszane budowlane i odpady zielone) zamiast kontenera kp5?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zamienne, po przez wyposażenie pszok-a w kontenery kp7.

Pytanie 4

Dotyczy pkt 14.3 SIWZ - Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem wag kryteriów i sposobu oceny ofert, a jeżeli przypisanie wagi nie jest możliwe z obiektywnych przyczyn, zamawiający wskazuje kryteria oceny ofert w kolejności od najważniejszego do najmniej ważnego- Norma emisji spalin 20%. W związku z brakiem we wzorze umowy (zał. Nr 8 do SIWZ) zapisów odnoszących się do kar za niestosowanie się do oświadczenia złożonego na formularzu ofertowym dot. używania do usługi odbioru i transportu odpadów komunalnych pojazdów z poszczególnymi normami emisji spalin, uważamy to kryterium za bezprzedmiotowe i wnosimy o jego usunięcie.

Odpowiedź:

Zamawiający uzupełnił w załączniku 8 do SIWZ zapisy dotyczące kar za niestosowanie się do oświadczenia złożonego na formularzu ofertowym dot. Używania od usługi transportu odpadów komunalnych pojazdów z poszczególnymi normami.

Jednocześnie informuję, że odpowiedzi na zapytania powodują modyfikację Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz powodują zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

WÓJTCMINY

mgr Andrzej Rozwałka